

PAMOKOS / UGDYMO VEIKLOS PLANO FORMA
Ignalinos rajono savivaldybės švietimo stebėsenos rodikliui
„Pamokų, kuriose buvo integruotas kultūrinis ugdymas, skaičius“ apskaičiuoti

Mokomasis dalykas	Lietuvių kalba, muzika, pasaulio pažinimas
Tema	Edukacinė programa „Kas turi ragą, tam nereikia botago“, Arklio muziejus
Klasė	4a, 4b, 4c klasės
Ugdymo tikslas <i>Kokias bendrąsias ir dalykines kompetencijas ugdysis mokiniai?</i>	Ugdyti pažinimo, pilietiškumo, kūrybiškumo, kultūrinę, komunikavimo kompetencijas.
Mokymo(si) uždavinys <i>Ko mokiniai išmoks?</i>	Susipažins su ganymo tradicijomis, piemenėlių darbais, Jurginių ir Sekminių papročiais.
Trumpas aprašymas <i>Kultūrinio ugdymo aplinkoje (muziejuje, meno mokykloje, parodoje, bibliotekoje, pas kultūros srities partnerius ir pan.) vykusios pamokos / ugdymo veiklos ar pamokos, kurioje tiesiogiai dalyvavo kūrėjai / tyrėjai / menininkai, trumpas aprašymas.</i> <i>Jei yra, papildomai nurodyti, pvz., kultūrinės edukacijos aprašymo nuorodą internete ir pan.</i>	Programos metu susipažino su ganymo tradicijomis, piemenėlių darbais, Jurginių ir Sekminių papročiais. Gandydami gyvulėlius piemenukai ne tik vargo, šalo kojeles, bet ir buvo sugalvoję įvairių žaidimų, drožė dūdeles, lipdė molinukus, dainavo. Apie ganymo muzikines tradicijas Lietuvoje pasakojo kerdžius, jo pasakojimą lydėjo autentiški ganymo muzikos instrumentų garsai. Piemenų žaidimus žaidė lauke. Šeiminingė krosnyje iškepė raguolių. Programą vainikavo „piemenų balius“ – pečiuje kepta „pautienė“, kiti kaimiški skanėstai. Aplankė Arklio muziejų. https://arkliomuziejus.lt/mokome/edukacines-programos/botagas/
Įgytų žinių ir / ar gebėjimų poreikis kasdieniame gyvenime <i>Keli konkretūs pavyzdžiai</i>	Susipažino su arklio evoliucija, kaip vadinamos arklio kūno dalys, plaukas, sužinojo apie lietuviškas arklių veisles – žemaitukus ir Lietuvos sunkuosius. Pasiklausė tautosakos kūrinių apie arklį, minė mįsles, atliko žinių patikrinimo testus. Įgijo naujų žinių apie arklio svarbą žmogaus gyvenime.
Data	2023-05-16
Vieta <i>Paprasta klasė, mokyklos laboratorija, ...</i> <i>Jei išvyka – adresas (ir internetinis), kontaktai</i>	Arklio muziejus Niūronių k., Anykščių r. LT-29175, Lietuva Tel. 8 623 70629 El. paštas arkliomuziejus@gmail.com www.arkliomuziejus.lt
Trukmė <i>Nurodyti trukmę įprastomis val. ir min.</i>	5 val.
Mokyklos pavadinimas	Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija
Mokytojo patarimai po pamokos / ugdymo veiklos	Arklio muziejuje eksponuojami ne tik žemės ūkio įrankiai ir transporto priemonės, bet ir unikalūs filatelijos, karo ir medžio drožinių eksponatai. Muziejuje pristatomi įvairūs amatai; lankytojai gali apžiūrėti audėjo, keramiko, duonos kepėjo, kalvio, juvelyro ir medžio drožėjo darbus. Už

	muziejaus teritorijos ribų lankytojai gali mėgautis jodinėjimu arkliais ar rogėmis ar sūptis ant sūpynių. Patarčiau dalyvauti įvairaus amžiaus mokinių grupėms.
Mokytojo vardas, pavardė <i>Neprivaloma</i>	Romualda Bagdonienė, Jūratė Snieškienė, Daiva Krikštulienė
